
KLASA:363-02/25-01/56
URBROJ:2163-7-01-01-0019-25-2
Pula, 17. studeni 2025.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Programa održavanja
        komunalne infrastrukture za 2026. godinu

                     - dostavlja se

U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Programa održavanja komunalne 
infrastrukture za 2026. godinu,  temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 
36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 
1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 17. studenog 2025. godine, donio 
je 

Z A K L J U Č A K

 1. Utvrđuje se prijedlog Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2026. godinu.

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka.

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno 
postupanje. 

Ovlašćuju se Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola, Siniša Gordić, zamjenik 
gradonačelnika Grada Pula - Pola, Vito Paoletić, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - Pola, Danijel 
Ferić, pročelnik Upravnog odjela za izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i imovinu i Maša 
Mihelić, zamjenica pročelnika Upravnog odjela za izgradnju, komunalno gospodarstvo, promet i 
imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima 
na isti.

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
              Peđa Grbin 



Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



   
 

1 /20 
 

Na temelju članka 72. i 73. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18, 110/18 
– OUSRH, 32/20, 145/24) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino 
ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vijeće Grada 
Pula - Pola na sjednici održanoj dana ___. studenog 2025. godine, donosi 

 
 

P R O G R A M 
održavanja komunalne infrastrukture za 2026. godinu 

 
 

Članak 1. 
 
(1) Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2026. godinu (u daljnjem tekstu: Program) u 

skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima te izvorima financiranja, određuje se opis i opseg 
poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, po djelatnostima kao 
i iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja. 

 
Članak 2. 

 
(1) Komunalne djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne infrastrukture su: 

I. održavanje nerazvrstanih cesta 
II. održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornim vozilima 
III. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
IV. održavanje javnih zelenih površina 
V. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
VI. održavanje čistoće javnih površina 
VII. održavanje groblja 
VIII. održavanje javne rasvjete 
IX. male komunalne akcije 

(2) Odlukom o komunalnim djelatnostima koje se obavljaju na području Grada Pula – Pola (u daljnjem 
tekstu: Odluka), pobliže se određuju komunalne djelatnosti i poslovi koji se smatraju obavljanjem 
komunalnih djelatnosti uključujući i djelatnosti od značaja za Grad Pula – Pola (u daljnjem tekstu: 
Grada), koje se smatraju komunalnim djelatnostima, organizacijski oblici obavljanja komunalnih 
djelatnosti, način i uvjeti obavljanja komunalnih djelatnosti te pobliže definiranje poslova koji se 
smatraju obavljanjem pojedinih komunalnih djelatnosti, a koje su sadržane u ovom Programu. 

(3) Obavljanje pojedinih poslova komunalnih djelatnosti definiranih Odlukom, a koji su sadržani u 
ovom Programu, povjerava se društvu u vlasništvu, odnosno većinskom vlasništvu Grada ili na 
temelju pisanog ugovora, po provedenom postupku nabave.  

 
Članak 3. 

 
I. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA NERAZVRSTANIH CESTA 

I.1. Redovito i  izvanredno održavanje nerazvrstanih cesta 

(1) Poslovi održavanja nerazvrstanih cesta mogu se grupirati u tri skupine: redovito i izvanredno 
održavanje te interventni radovi. 

(2) Redovito održavanje podrazumijeva obavljanje redovitih poslova održavanja kolnika, nogostupa, 
biciklističkih staza i drugih dijelova koji čine sastavni dio nerazvrstane ceste. U sklopu ovih poslova 
izvode se zahvati sanacije oštećenih asfaltnih, betoniranih ili popločanih površina, udarnih rupa, 
ulegnuća, mrežastih oštećenja, pukotina, uklanjanje arhitektonskih barijera i prema potrebi 



   
 

2 /20 
 

prilagodba nogostupa osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti. Kroz redovito održavanje 
planirano je i izvođenje radova zamjene habajućeg sloja na većim dionicama prometnica, kroz koje 
su radove planirani zahvati na slijedećim lokacijama: Ulica Giardini, Ulica Valica, Tomasinijeva 
ulica (dio), Rakovčeva ulica (dijelovi), Vukovarska ulica (dijelovi), Rižanske skupštine (dio), Ulica 
Baližerka, Ulica Puntižela, dio Industrijske ulice.  

(3) Tijekom godine redovito se vrši nadzor i pregled cesta i objekata, održavanje makadamskih 
površina, zidova koji su u funkciji nerazvrstanih cesta te redovito održavanje vegetacije uz 
nerazvrstane ceste.  

(4) Izvanredno održavanje spada u grupu zahtjevnijih i opsežnijih radova održavanja cesta, a temeljni 
im je cilj dugotrajnije uređenje i poboljšanja pojedinih dijelova ceste bez izmjene njenih tehničkih 
elemenata, osiguranja sigurnosti, stabilnosti i trajnosti ceste i cestovnih objekata i povećanja 
sigurnosti prometa. Radovi izvanrednog održavanja izvode se povremeno, a njihov opseg vezan je 
za stupanj dotrajalosti ili oštećenja ceste. 

(5) Radovi izvanrednog održavanja predviđaju se na slijedećim nerazvrstanim cestama ili dijelovima 
istih: Ulici Rimske centurijacije, Flavijevskoj ulici, Ulici sv. Ivana, Kukuljevićevoj ulici te na 
drugim lokacijama ukoliko se tijekom godine ukaže potreba za izvođenjem većih zahvata. 

(6) Interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost prometa, zdravlje i/ili imovinu 
ljudi, vrše se prema ukazanoj potrebi. Izvođenje zahvata i otklanjanje nedostataka vrši se po 
uočenim nedostatcima ophodarske službe, po pozivu prometne policije, Centra 112 ili po pozivu 
nadležnog službenika Grada. 

PLANIRANA SREDSTVA 1.967.930,48 EURA 

I.2. Zimska služba 

(1) Zimska služba podrazumijeva cijeli niz radnji, mjera, postupaka i aktivnosti u zimskom razdoblju, 
koje imaju zadaću osigurati mogućnost odvijanja prometa cestama uz najveću moguću sigurnost 
sudionika u prometu i prihvatljive troškove, a koji se u tekućoj godini organiziraju u razdoblju od 
01. siječnja do 15. travnja te od 15. studenog do 31. prosinca.  

(2) Zimska se služba organizira u 4 stupnja pripravnosti ovisno o očekivanim vremenskim uvjetima i 
mikroklimatskim značajkama pojedinog gradskog područja. Za period djelovanja zimske službe 
izrađuje se Izvedbeni program zimske službe kojim se utvrđuje: organizacijska shema ustroja, 
nadležnosti i odgovornosti izvođača, raspored mjesta stalne pripravnosti, karta cestovne mreže s 
označenim razinama prednosti i polaznim i završnim točkama djelovanja zimske službe, raspored 
mehanizacije, opreme, materijala za posipanje te radne snage potrebne za izvođenje planiranih 
radova, raspored dežurstva, obvezne prisutnosti, stupnjevi pripravnosti te raspored radnih skupina, 
nacrt posipanja protiv poledice i uklanjanja snijega, mjesta i način isključivanja pojedinih vrsta 
vozila u zimskim uvjetima. 

PLANIRANA SREDSTVA 78.000,00 EURA 

I.3. Održavanje prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale 
signalizacije  

(1) Poslovi održavanja prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale 
signalizacije mogu se grupirati u tri skupine: redovito i izvanredno održavanje te interventni radovi. 

(2) Redovito održavanje podrazumijeva poslove obnove, popravka, čišćenja, nadopune te zamjene 
dotrajalih i oštećenih prometnih znakova, signalizacije i opreme ceste kako bi se osigurala njena 
potpuna funkcionalnost i vidljivost. Tijekom godine redovito se vrši nadzor i pregled prometnih 
znakova, signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale signalizacije, te prema ukazanoj 
potrebi i zahvati na istoj.  

(3) Izvanredno održavanje podrazumijeva promjene prometnih režima, odnosno izvođenje radova na 
uvođenju nove organizacije prometa sukladno izrađenim prometnim elaboratima, pri čemu se 



   
 

3 /20 
 

izvode radovi postave, zamjene, nadopune, uklanjanja prometnih znakova, signalizacije i opreme na 
cestama, turističke i ostale signalizacije. 

(4) Interventno održavanje podrazumijeva poslove uklanjanja u prometnim nezgodama uništene, 
neovlašteno označene i/ili postavljene prometne signalizacije, prometnih znakova, opreme, 
turističke i ostale signalizacije, kao i drugih neovlašteno postavljenih predmeta ili uređaja na ili uz 
nerazvrstanu cestu, kao i sa prometnih površina koje čine priključak nerazvrstane ceste. Radovi se 
izvode po pozivu prometne policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada. 

PLANIRANA SREDSTVA 400.000,00 EURA 

I.4. Održavanje prometnih svjetala (semafora)  

(1) Programom se predviđa kontinuirano održavanje prometnih svjetala (semafora), a koji poslovi 
podrazumijevaju održavanje svjetlosnih znakova za upravljanje prometom i svjetlosnih znakova za 
upravljanje prometom namijenjenih samo pješacima. 
Poslovi se mogu grupirati u tri skupine: redovito i izvanredno održavanje te interventni radovi. 

(2) Radovi redovitog održavanja podrazumijevaju kontinuirano održavanje 16 semaforskih uređaja s 
pripadajućom vanjskom opremom, koordinatora, detektorskih petlji, najavnih tastera, akustičnih 
signala i treptača, u funkcionalnom stanju, odnosno sve radove i usluge koje se vrše kontinuirano 
tijekom dana (0-24) tijekom cijele godine i kojima se osigurava njihova kontinuirana i nesmetana 
funkcija, a kako ne bi došlo do nepotrebnih ispadanja signalnih sustava (dnevna kontrola 
ispravnosti, održavanje programa koji upravljaju radom semaforskih uređaja). Unutar redovitog 
održavanja provode se aktivnosti ažuriranja prometnih podataka, odnosno kontinuirano praćenje i 
vođenje evidencije rada semafora.  

(3) Radovi izvanrednog održavanja podrazumijevaju nadopunu ili zamjenu signalnih uređaja i opreme, 
te preprogramiranja postojećih parametara na signalnom sustavu u svrhu promjene ili dopune 
prometnog režima (nove ili privremene regulacije prometa). Kroz izvanredna održavanja planirana 
je zamjena semaforskog uređaja Nazorova – Mutilska, te zamjena lanterni na raskrižjima Laginjina 
– Anticova, Flanatička – Mletačka, Trg Republike. 

(4) Interventno održavanje se obavlja nakon svakog događaja koji je prouzročio ili bi se moglo 
pretpostaviti da bi mogao prouzročiti štetne posljedice. Isti se izvode u najkraćem mogućem roku 
prema ukazanoj potrebi. Izvođenje zahvata vrši se po uočenim nedostatcima ophodarske službe, po 
pozivu prometne policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada. 

PLANIRANA SREDSTVA 100.000,00 EURA 

I.5. Održavanje nerazvrstanih cesta prekategoriziranih iz županijskih i lokalnih  

(1) Održavanje prekategoriziranih cesta prenesenih iz županijskih i lokalnih podrazumijeva obavljanje 
svih poslova redovitog i izvanrednog održavanja, zimske službe, održavanja prometnih znakova, 
signalizacije i opreme na cestama, turističke i ostale signalizacije opisanih u stavkama I.1. – I.3. 

(2) Kroz izvanredna održavanja predviđaju se radovi na dijelu Dukićeve ulice i uređenje raskrižja Ulice 
Verudela, Ceste prekomorskih brigada i Ulice Veruda. 

(3) Sukladno odredbama Pravilnika o održavanju cesta, u 2026. godini pregled cestovnih objekata, 
odnosno dva nadvožnjaka na NC520000 (St. Peličeti – Pomer), nije potreban. 

(4) Redoviti pregled cesta vrši se dva puta godišnje u pravilu nakon zimskog razdoblja (ožujak – 
svibanj) i u jesen (rujan – studeni), a radi provjere stanja cesta i utvrđivanja stupnja odnosno 
veličine oštećenja ceste. Operativni program održavanja cesta donosi se za tekuću godinu, a 
prijedlog dostavlja izvođač na prihvaćanje do 15. prosinca za narednu proračunsku godinu. 

PLANIRANA SREDSTVA 264.522,86 EURA 

I.6. Geodetske, projektantske i usluge nadzor 

(1) Stavka predviđa usluge izrade geodetskih podloga i elaborata, idejnih, glavnih i izvedbenih 
projekata, troškovnika, vršenja usluga stručnog nadzora, usluga koordinatora zaštite na radu za 



   
 

4 /20 
 

privremena gradilišta, arheološkog nadzora, različita ispitivanja, vještačenja i sl., za potrebe 
izvođenja arhitektonskih, krajobraznih, građevinskih i/ili elektrotehničkih radova predviđenih ovim 
Programom.  

PLANIRANA SREDSTVA 59.500,00 EURA 
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 2.869.953,34 EURA 
 

Članak 4. 
 

II. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH POVRŠINA NA KOJIMA 
NIJE DOZVOLJEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

II.1. redovito i izvanredno održavanje javno prometnih površina na kojima nije dozvoljen 
promet motornim vozilima 

(1) Programom se predviđa kontinuirani nadzor i pregled javnih površina. Kroz redovito održavanje 
trgova, pločnika, javnih prolaza, javnih stuba, prečaca, šetališta, biciklističkih i pješačkih staza, koji 
nisu sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste (u daljnjem tekstu: javne površine) izvode se zahvati 
kojima se planira sanacija oštećenja bez obzira na materijal izrade, uklanjanje arhitektonskih 
barijera, odnosno prilagodba osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti.  

(2) Kroz izvanredna održavanja, kroz koja se izvode zahtjevniji i opsežniji zahvati u svrhu cjelovitog 
uređenja javne površine, planiran je nastavak radova uređenja platoa uz Tomasinijevu ulicu, zaštita 
stijenskog pokosa uz Arsenalsku ulicu, uređenje pješačke staze koja povezuje Ulicu Ljudevita 
Posavskog s Ulicom Veli Jože, te druge lokacije ukoliko se tijekom godine ukaže potreba za 
izvođenjem većih zahvata.  

(3) Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, 
zdravlje i imovinu ljudi. Intervencije se vrše po uočenim nedostatcima ophodarske službe, po 
pozivu prometne policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada. 

PLANIRANA SREDSTVA 230.000,00 EURA 

II.2. održavanje čistoće plaža 

(1) Programom se predviđa održavanje čistoće obalnog dijela s pripadajućim zelenim pojasom, te plaža 
koje nisu u lučkom području niti su pod režimom koncesije uz obvezan kontinuirani nadzor, 
naročito tijekom ljetnih mjeseci, odnosno od 01. svibnja do 30. rujna.  

(2) Poslovi podrazumijevaju redovito čišćenje od otpadaka i naplavina, uklanjanje samoniklog raslinja, 
opasnih i nagnutih stabala u obalnom pojasu, košnju i grabljanje, prikupljanje, odvoz i zbrinjavanje 
otpadnog materijala. 

(3) Interventna čišćenja izvode se nakon nevremena ili drugog događaja uslijed kojega je nastalo veće 
onečišćenje. Svi radovi na otklanjanju onečišćenja koja nastanu poslije nevremena u dijelu godine u 
kojem je pojačan intenzitet boravka na plaži moraju biti organizirani i izvedeni u najkraćem roku. 

PLANIRANA SREDSTVA 200.000,00 EURA 

II.3. održavanje plaža 

(1) Programom se predviđa provođenje aktivnosti potrebnih za nesmetano korištenje uređenih plaža, sa 
svrhom osiguranja tehničke ispravnosti i sigurnosti boravka i kretanja na plažama, uz obvezan 
kontinuirani nadzor, naročito tijekom ljetnih mjeseci. Poslovi održavanja plaža mogu se grupirati u 
dvije skupine: redovito i interventno održavanje. 

(2) Poslovi redovitog održavanja uređenih plaža izvode se tijekom cijele godine na javnim, uređenim i 
nekomercijalnim kupalištima i plažama, uz pojačane aktivnosti u periodu od 01.svibnja do 30. 
rujna, a podrazumijevaju aktivnosti održavanja pristupa moru (uklanjanje algi) na plažama koje 
imaju uređene pristupe, sezonsku postavu i učvršćenje pontonskog plivališta, bokobrana, stepenica, 
odvoz i sidrenje pontonskog plivališta na privremeni zimski vez, generalni godišnji servis i 



   
 

5 /20 
 

sezonsku postavu lifta (dizalice), dohranjivanje i/ili ravnanje plaže, izvođenje manjih građevinskih 
zahvata sanacije stuba, molova i drugih betonskih građevina.     

(3) Interventno održavanje podrazumijeva žurno izvođenje radova i pružanje usluga čije bi odgađanje 
izvršenja ugrožavalo sigurnost, zdravlje i imovinu ljudi vrše se po uočenim nedostacima po pozivu 
spasilačke službe, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada. 

PLANIRANA SREDSTVA 120.000,00 EURA 
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 550.000,00 EURA 
 

Članak 5. 
 

III. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA JAVNE ODVODNJE 
OBORINSKIH VODA 

 
(1) Radi osiguranja kvalitetnog funkcioniranja javne odvodnje oborinskih voda, potrebno je sve 

građevine koje služe prihvatu, odvodnji i ispuštanju oborinskih voda iz građevina i površina javne 
namjene u građevinskom području, održavati u stanju funkcionalne sposobnosti.  
Poslovi se mogu grupirati u tri skupine: redovito i izvanredno održavanje te interventni radovi 

(2) Radovi redovitog održavanja obuhvaćaju sve radove čišćenja uličnih slivnika, kanalskih rešetki, 
otvorenih rigola, otvorenih i zatvorenih kanala, kanalizacijske mreže i šahtova s deponiranjem 
izvađenog mulja, pregleda kanala i ostalih objekata kanalske mreže, kao i priključaka za odvodnju 
oborinskih voda, te čišćenja i ispiranja kanalizacijske mreže i šahtova provode se sukladno 
Operativnom planu. U sklopu održavanja građevina javne odvodnje oborinskih voda vrši se 
redovno čišćenje i održavanja 6 separatora ulja i masti, kao i snimanje i ispitivanje sustava 
odvodnje, te evidentiranje objekata odvodnje u GIS sustavu. Na području grada Pula-Pola planira se 
tijekom 2026. godine u sustav čišćenja uključiti 5.050 kom. slivnika, 606,50 m' linijskih rešetki, te 
1924 m' otvorenih i zatvorenih kanala. 
U sklopu redovitih aktivnosti vrši se i deratizacija kanalizacijskog sustava dva puta godišnje (Grad 
učestvuje u troškovima 50% obzirom da je dio sustava mješovitog tipa).  

(3) Kroz izvanredna održavanja planirani su radovi na odvodnji Flavijevske ulice, Ulice Rimske 
centurijacije, čišćenje zatvorenog dijela kanala Pragrande kao i drugi poslovi koje nije moguće 
unaprijed predvidjeti, a njihovo je izvršenje neophodno za održanje sustava u funkciji. 

(4) Interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, zdravlje i imovinu ljudi, vrše se 
prema ukazanoj potrebi. Izvođenje zahvata vrši se po uočenim nedostatcima ophodarske službe, po 
pozivu prometne policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada, odnosno po 
uočenim nedostacima pri redovitom održavanju i ophodnji društva kojemu je povjereno održavanje 
građevina javne odvodnje oborinskih voda. 

UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA  760.293,81 EURA 
 

Članak 6. 
 

IV. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

IV.1. održavanje javnih zelenih površina 

(1) Na području grada Pule na održavanju je oko 78 ha javnih zelenih površina.  
(2) Poslovi redovitog održavanja obuhvaćaju radove održavanja i njege travnjaka (košnja, sakupljanje 

trave i lišća, prozračivanje, prihrana te obnova travnjaka), održavanja i njege sezonskih i trajnih 
cvjetnjaka, cvjetnih vaza, korita, grmova, živica i stabala (sadnja, plijevljenje, okopavanje, prihrana, 
zalijevanje, orezivanje, zamjena sadnog materijala, fitosanitarna zaštita) sakupljanja i zbrinjavanja 
biološkog otpada s javnih zelenih površina kao i biljnog materijala nastalog pri održavanju javnih 
zelenih površina, sakupljanja otpadaka s javnih zelenih površina, održavanja staza i drugih 



   
 

6 /20 
 

pješačkih površina koje su u sklopu javnih zelenih površina. Kroz redovito održavanje izvode se i 
radovi održavanja staza i drugih pješačkih površina koje su po svojoj namjeni sastavni dio javne 
zelene površine,  nabave sadnog materijala te ostali poslovi strukovno potrebni za održavanje 
javnog zelenila. 

(3) Radovi izvanrednog održavanja podrazumijevaju provođenje aktivnosti s namjerom obnove i 
uvođenja novih sadržaja na postojeće zelene površine, kao i zahtjevnije i opsežnije radove na većim 
površinama. Kroz izvanredno održavanje planirani su zahvati na drvoredima u Kolodvorskoj, Ulici 
starih statuta te u Ulici 43. istarske divizije, kao i drugi zahvati ukoliko se tijekom godine ukaže 
potreba za izvođenjem većih zahvata u svrhu cjelovitog i kvalitetnog održavanja.  

(4) Interventni radovi se provode nakon svakog događaja koji je izazvao neželjene posljedice 
(intervencije poslije nevremena, prometne nezgode i sl.) ili u situacijama u kojima se, pri redovnom 
pregledu utvrdi da bi postojeće stanje moglo prouzročiti štetne posljedice za ljude i/ili imovinu 
(sušenje i naginjanje stabla, lom grana i sl.). Izvođenje zahvata vrši se po uočenim nedostatcima 
ophodarske službe, po pozivu policije, Centra 112, po pozivu nadležnog službenika Grada, odnosno 
po uočenim nedostacima pri redovitom održavanju i ophodnji društva kojemu je povjereno 
održavanje javnih zelenih površina. 

PLANIRANA SREDSTVA 2.499.567,41 EURA 

IV.2. održavanje opreme na javnim zelenim površinama, dječjim i sportskim igralištima, na 
površinama namijenjenim psima, kao i na ostalim javnim površinama uključivo na 
pomorskom dobru 

(1) Programom se predviđa kontinuirano održavanje opreme javnih zelenih površina, dječjih i sportskih 
igrališta kao i površina namijenjenih psima te opreme postavljene na pomorskom dobru: klupe, 
piknik setovi, tribine, pozornice, kućice za knjige, kućice za mace, sunčališta, obavijesne ploče, 
ograde, stalci za bicikle, sprave za igru djece, sportske sprave, opreme, umjetne podloge, kabine za 
presvlačenje, montažno – demontažne stepenice i dr. oprema namijenjena javnoj uporabi. 

(2) Kroz redovito održavanje, provode se sve aktivnosti potrebne za nesmetano i sigurno korištenje 
opreme: obilazak, detektiranje i dokumentiranje oštećenja, izvođenje zanatskih radova (bravarskih, 
stolarskih, ličilačkih, zidarskih ili dr.) neophodnih za otklanjanje uočenih kvarova, oštećenja ili 
nedostataka.  

(3) Kroz izvanredno održavanje izvode se veći, povremeni i zahtjevniji zahvati, za izvođenje kojih je 
nužno izvršiti minimalno demontažu dijela postojeće opreme, uklanjanje postojeće te prema potrebi 
postavu novih ili zamjenskih dijelova sa svim pripadajućim radovima. U 2026. godini, planirano je 
uklanjanje postojećih sprava i njihovih temelja na 26 dječjih igrališta, kao priprema za montažu 
novih, zamjenskih sprava. Kroz izvanredno održavanje vrši se i uklanjanje neovlašteno postavljene 
opreme na javnim površinama.   

(4) Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, 
zdravlje i imovinu ljudi. Izvođenje zahvata vrši se odmah po uočenim nedostatcima pri redovitom 
obilasku ili po pozivu nadležnog službenika Grada, pozivu policije, Centra 112. 

PLANIRANA SREDSTVA 230.000,00 EURA 
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA  2.729.567,41 EURA 

Članak 7. 
 

V. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GRAĐEVINA, UREĐAJA I 
PREDMETA JAVNE NAMJENE 

V.1. održavanje nadstrešnica na stajalištima javnog prometa 

(1) Programom se predviđa redovito održavanje do sada postavljenih 84 nadstrešnice na stajalištima 
javnog prometa kao i preuzimanje na održavanje naknadno postavljenih tijekom godine.  



   
 

7 /20 
 

(2) Poslovi redovitog održavanja podrazumijevaju tekuće održavanje, odnosno tjedno čišćenje uz 
kontrolu ispravnosti i funkcionalnosti nadstrešnica te evidentiranje potrebnih tehničkih radnji koje 
su nužne za produženje trajanja funkcionalnosti nadstrešnice. 

(3) Poslovi izvanrednog održavanja podrazumijevaju izvođenje većih i opsežnijih radova: ličenje 
metalnih i drvenih dijelova nadstrešnica, zamjenu derutnih, dotrajalih i razbijenih dijelova 
nadstrešnica, temelja i sl. kao i demontažu i/ili montažu nadstrešnice na novu lokaciju u slučajevima 
premještaja BUS stajališta.  

(4) Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, 
zdravlje i imovinu ljudi. Izvođenje zahvata vrši se po uočenim nedostatcima po pozivu policije, 
Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada. 

PLANIRANA SREDSTVA 60.000,00 EURA 

V.2. održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina, tuševa, uređenih 
izvora vode te sustava za navodnjavanje 

(1) U Gradu Pula - Pola trenutno je na održavanju javni izvor Nimfei, 10 vodoskoka i fontana, 9 javnih 
slavina, 56 do sada postavljenih sustava navodnjavanja od kojih je dio spojen na izvor Nimfei, te 
tuševa koji su postavljeni na 5 gradskih plaža. 

(2) Programom se predviđa održavanje svih vodovodnih instalacija u javnoj uporabi bez obzira da li su 
spojene na vodovodnu mrežu ili na izvor Nimfei. 

(3) Programom se predviđa redovito održavanje dovodnih i odvodnih, unutarnjih i vanjskih 
vodovodnih i elektroinstalacija, pumpi, odnosno svih elemenata koji su u funkciji i koji čine cjelinu 
sustava uključivo nabavu materijala za potrebe održavanja istih.  

(4) Radovi izvanrednog održavanja podrazumijevaju izvođenje većih zahvata na postavi dodatne 
opreme, dodatnih linija sustava navodnjavanja, prepravkama postojećih sustava, sanaciji i obnovi 
drugih vodnih instalacija sa svim pripadajućim elementima. 

(5) Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, 
zdravlje i imovinu ljudi. Izlazak na teren radi izvođenja zahvata vrši se po uočenim nedostatcima po 
pozivu policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada. 

PLANIRANA SREDSTVA 160.000,00 EURA 

V.3.  održavanje javnih zahoda i pisoara te kemijskih zahoda 

(1) Programom se predviđa održavanje javnih zahoda, pisoara te kemijskih zahoda. Na području Grada 
nalaze se 3 javna pisoara i 7 javnih zahoda, od kojih je trenutno 5 zahoda na pomorskom dobru.  

(2) Radovi redovitog održavanja javnih zahoda i pisoara podrazumijevaju čišćenje vanjskih i unutarnjih 
dijelova prostora. Radovi održavanja instalacija, opreme i drugih predmeta koji su neposredno u 
funkciji osposobljenosti javnog zahoda, provode se sukladno ukazanoj potrebi. Svi objekti moraju 
biti u stanju funkcionalnosti, sigurni, uredni i čisti.  

(3) Pod održavanjem kemijskih zahoda, podrazumijeva se najam, postava te održavanje mobilnih 
sanitarnih kabina, kako bi u periodu najma iste bile sigurne, uredne i čiste. Iste se postavljaju uz 
kupališta i plaže na kojima nisu osigurani čvrsti sanitarni čvorovi, kao i na multifunkcionalnim 
igralištima na kojima je zabilježena veća frekvencija korisnika. 

(4) Poslovi izvanrednog održavanja podrazumijevaju izvođenje povremenih, zahtjevnijih i opsežnijih 
zahvata na javnim zahodima ili pisoarima radi očuvanja temeljnih zahtjeva za građevinu tijekom 
njenog trajanja. Kroz izvanredno održavanje planirano je uređenje - adaptacija javnog zahoda u 
Parku Franje Josipa I (koji će nakon izvršenih radova zajedno s vanjskim pisoarom biti stavljen u 
funkciju javne uporabe) kao i sanacija tri povijesna pisoara na području grada. 

(5) Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, 
zdravlje i imovinu ljudi. Izvođenje zahvata vrši se po uočenim nedostatcima po pozivu policije, 
Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada. 

PLANIRANA SREDSTVA 175.250,00 EURA 



   
 

8 /20 
 

V.4. održavanje oznaka ulica, parkova, trgova, ploča s planom naselja, oznaka kulturnih 
dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja turističke namjene, oglasnih ploča te 
ostalih informativno – promotivnih ploča (u daljnjem tekstu: oznake) 

 
(1) Programom se predviđa redovito održavanje postojećih oznaka urednima i čistima, zamjena 

postojećih dotrajalih, oštećenih ili nedostajućih ploča i/ili nosača i stupova oznaka kao i obnova 
ispisa oznaka na kojima je ispis izveden graviranjem i/ili bojanjem, te postava novih, prema 
ukazanoj potrebi. 

(2) Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi uklanjanja, u prometnim nezgodama ili na drugi 
način uništenih oznaka, čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, zdravlje i imovinu ljudi. 
Izvođenje zahvata vrši se po uočenim nedostatcima po pozivu policije, Centra 112 ili po pozivu 
nadležnog službenika Grada. 

PLANIRANA SREDSTVA 18.000,00 EURA 

V.5. održavanje spomenika, skulptura i spomen obilježja 

(1) Programom se predviđa redovito održavanje čistoće i cjelovitosti spomenika, skulptura ili spomen 
obilježja i njihove neposredne okoline, pri čemu se vrši skupljanje otpadaka, uvelih vijenaca i 
drugog cvijeća, te ostataka svijeća, kao i drugih predmeta ostavljenih na ili u neposrednoj blizini.  

(2) Kroz izvanredno održavanje vrši se obnova natpisa, razni popravci kao i zamjene polomljenih i 
oštećenih dijelova te uklanjanje grafita i drugih većih nečistoća.   

PLANIRANA SREDSTVA 30.000,00 EURA 

V.6. uređenje naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda te obilježavanje 
posebnih prigoda isticanja zastava na javnim površinama 

(1) Programom se predviđaju poslovi prigodnog uređenja grada u vrijeme blagdana, a koji 
podrazumijevaju nabavu, montažu, priključenje, održavanje i kontinuiranu kontrolu tijekom perioda 
postave, te demontažu i skladištenje opreme za blagdansko ukrašavanje grada.  

(2) Programom predviđeni poslovi isticanja zastava na javnim površinama, podrazumijevaju sve 
aktivnosti vezane za isticanje i skidanje zastava u vrijeme državnih praznika i drugih važnih 
posebnih prigoda, održavanje postojećih (bojanje, zamjena mehaničkih dijelova podizača i dr.) ili 
zamjenu dotrajalih stupova/jarbola, te nabavu novih zastava. 

PLANIRANA SREDSTVA 252.500,00 EURA 

V.7. podmirivanje troškova za utrošenu vodu za funkcioniranje objekata i uređaja javne 
namjene 

(1) U sklopu programa podmiruje se utrošak vode sustava za navodnjavanje na javnim zelenim 
površinama, vodoskoka, fontana, javnih slavina, tuševa tijekom ljetne sezone te javnih WC-a i 
pisoara. 

PLANIRANA SREDSTVA 90.000,00 EURA 
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 785.750,00 EURA 
 

Članak 8. 
 

VI. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA GROBLJA 
 

(1) Programom je predviđeno učešće u troškovima održavanja Gradskog groblja Monte Ghiro, Mjesnog 
groblja u Štinjanu, te Mornaričkog spomen groblja.  

(2) Predviđena sredstva odnose se na učešće u troškovima redovitog održavanja prostora i zgrada za 
obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje putova, zelenih i drugih površina unutar 



   
 

9 /20 
 

groblja. Osim navedenog, Programom je predviđeno i plaćanje grobne pristojbe za poginule 
branitelje. 

UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 227.317,76 EURA 
 
 

Članak 9. 
 

VII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 
 

(1) Kroz Program se na području grada Pule planiraju izvršiti radovi redovitog održavanja i to: ručno 
pometanje na 57.350.500 m², strojno pometanje na 111.109.350 m², pranje javnih površina u užem 
centru grada i na glavnim prometnim pravcima prema potrebi, ovisno o onečišćenjima i 
vremenskim uvjetima tijekom ljetnih mjeseci (prioritetno u periodu od 01. lipnja do 01. rujna), 
uklanjanje nepoželjne vegetacije koja raste na uređenim (asfaltiranim, betoniranim ili popločanim) 
javnim površinama koje se obavlja fizički (čupanjem, struganjem i sl.) i/ili kemijskim tretiranjem. 
Programom je predviđeno postavljanje i održavanje košarica za otpatke, te košarica za feces kao i 
njihovo redovito pražnjenje 262.000 puta tijekom godine. 
Kroz program je predviđeno i zbrinjavanje (prijevoz i deponiranje) oko 1.900 t prikupljenog otpada 
na Županijski centar za gospodarenje otpadom Kaštijun. Radovi redovitog održavanja provode se 
sukladno operativnom planu održavanja čistoće javnih površina. Programom nije predviđeno 
čišćenje javnih cesta. 

(2) Zimska služba se odvija prema operativnom planu rada zimske službe i prema ukazanoj potrebi, a 
obuhvaća posipavanje solju te čišćenje snijega i leda poglavito u pješačkim zonama, prilazima 
stubama i stubama u zimskim uvjetima, te na drugim javnim površinama namijenjenim pješacima. 

(3) Programom je predviđeno i uklanjanje otpada koji je nepoznata osoba odbacila na javnu površinu ili 
zemljište u vlasništvu Grada, a poslovi podrazumijevaju prikupljanje i zbrinjavanje koje će se vršiti 
ovisno o vrsti prikupljenog otpada. U sklopu ovih poslova, osim mješovitog komunalnog otpada, 
planira se zbrinuti i oko 560 tona krupnog otpada. 

(4) Prema ukazanoj potrebi vrše se radovi izvanrednog održavanja u sklopu kojih se izvode radovi 
pranja i čišćenja posebnim sredstvima i tehnologijama, a koje ovise o stupnju i vrsti onečišćenja 
(uvredljivi grafiti, onečišćenja uljima, mazivima i sl. te poslije prometnih ili drugih nezgoda). 

 UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 3.275.000,00 EURA 
 

Članak 10. 
 

VIII. KOMUNALNA DJELATNOST ODRŽAVANJA JAVNE RASVJETE 

VIII.1. Održavanje javne rasvjete 

(1) Na području grada Pule je evidentirano ukupno 7.382 svjetiljke različite tipologije i jačine koje su 
postavljene na 6.249 rasvjetnih mjesta.  

(2) Programom su predviđeni radovi redovitog upravljanja i održavanja instalacija javne rasvjete, 
provođenje redovitih aktivnosti na zamjeni ili otklanjanju nedostataka na objektima i uređajima 
javne rasvjete radi održavanja sustava u stanju funkcionalne ispravnosti, prema potrebi i prema 
važećim tehničkim normativima.  

(3) Izvanredna održavanja vrše se na temelju izvršenog pregleda kada se izvode zamjene rasvjetnih 
tijela, stupova, kabela, elektroenergetskih ormarića, priključaka te ostalih dotrajalih ili uništenih 
dijelova, kao i elemenata koji iskazuju nepravilnosti po izvršenim električnim mjerenjima. Kroz 
izvanredna održavanja planirana je zamjena stupova javne rasvjete u Flavijevskoj ulici, pojačanje 
rasvjete u Mornaričkom parku, te zamjena centralnog stupa na okretištu Stoja. 



   
 

10 /20 
 

(4) Prema ukazanoj potrebi vrše se interventni radovi čije bi odgađanje izvršenja ugrožavalo sigurnost, 
zdravlje i imovinu ljudi. Izlazak na teren radi izvođenja zahvata vrši se po uočenim nedostatcima po 
pozivu policije, Centra 112 ili po pozivu nadležnog službenika Grada.  

PLANIRANA SREDSTVA 
 550.000,00 EURA 

 

VIII.2. Podmirivanje troškova za utrošak električne energije za funkcioniranje objekata i 
uređaja javne namjene 

(1) Ovom se stavkom predviđa podmirivanje utroška električne energije za rasvjetljavanje površina 
javne namjene, za rad semafora, hidrauličnih podiznih stupića, rampi, funkcioniranje gradskih 
fontana i javnih WC-a te drugih građevina i uređaja javne namjene.  

PLANIRANA SREDSTVA  800.000,00 EURA 

VIII.3. Mjere poboljšanja energetske učinkovitosti sustava javne rasvjete 

(1) Ovom se stavkom predviđa zamjena dijela energetski neučinkovite rasvjete. Naime u Gradu je od 
ukupnog broja svjetiljki identificirano 6.147 energetski neučinkovitih rasvjetnih tijela od kojih je za 
zamjenu planirana ukupno 5.161 svjetiljka, dok će ostale koje su smještene unutar zaštićene 
kulturno povijesne cjeline biti zamijenjene sukladno glavnim projektima na koje je potrebno 
ishodovati potvrde nadležnog konzervatorskog odjela. Tijekom 2026. godine za zamjenu je 
planirano oko 50% od ukupnog broja. Prelazak na upravljivu LED tehnologiju za javnu rasvjetu, 
doprinijet će značajnim uštedama energije, smanjenju troškova održavanja i smanjenju emisije 
CO2. Uz to i moderni sustavi upravljanja LED tehnologijom omogućuju prilagodljivost osvjetljenja 
prema potrebama , koje je definirano Planom rasvjete,  što dodatno optimizira potrošnju energije 

PLANIRANA SREDSTVA 2.000.000,00 EURA 
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 3.350.000,00 EURA 
 

Članak 11. 
 

IX. MALE KOMUNALNE AKCIJE 
 

(1) Male komunalne akcije obuhvaćaju različite poslove i aktivnosti opisane u prethodnim stavkama, a 
prema zahtjevima Vijeća mjesnih odbora.  
Ovim je Programom dan prikaz planiranih malih komunalnih akcija u 2026. godini koji je sačinjen 
prema prijedlozima Vijeća mjesnih odbora koji su dostavljeni za 2026. godinu te nerealiziranim, a 
započetim aktivnostima iz prethodnih razdoblja, koje se nastavljaju u narednom proračunskom 
razdoblju. 

 
IX.1. M.O. Stari Grad 

r.br. AKCIJA 

1. Postava klupe u Zagrebačkoj ulici kbr. 23, pored kioska sa tiskovinama 
2. Postava stupića na kolniku, raskrižju Istarske i Zadarske ulice 
3. Zamjena i postava dodatnih svjetiljki na postojećoj mreži javne rasvjete unutar starogradske 

jezgre 
4. Sanacija dijela nogostupa u Dobrichevoj ulici od raskrižja sa Zagrebačkom ulicom do 

raskrižja sa Zadarskom ulicom 
5. Zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 

prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo sadnju i obnovu biljnog fonda, te sakupljanje i odvoz 
otpada s javnih površina 



   
 

11 /20 
 

PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 

IX.2. M.O. Kaštanjer 
r.br. AKCIJA 

1. Zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 
prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnju i obnovu biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina 

2. Sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih 
vozila po prijedlogu Mjesnog odbora 

- krpanje udarnih rupa: - križanje ul. Mirna i ul. Kaštanjer 
- krpanje kolnika i nogostupa – Vukovarska ulica od križanja s Raškom prema 

Barbalićevoj 
druge lokacije po zahtjevu Mjesnog odbora  

3. Postava, zamjena i održavanje klupa po prijedlogu MO  
- R. Centurijacije kod kbr. 50 – zamjena dotrajalih klupa 
- Šišansko naselje - zamjena dotrajalih klupa 

druge lokacije po zahtjevu Mjesnog odbora 
4.  Sanacija i uređenje dječjih igrališta na području MO 
5. Postava, zamjena i održavanje košarica za otpatke u ulicama R. Centurijacije i Zadarska gdje 

je moguće (po 2 - 3 u svakoj ulici) 
6. Postavljanje koševa za životinjski izmet po prijedlogu MO (4 kom) 

PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 

IX.3. M.O. Monte Zaro 
r.br. AKCIJA 

1. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 
prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina 

2. postava, zamjena i održavanje košarica po potrebi i prijedlogu mjesnog odbora 
- Gajeva 6 ( u blizini marketa Studenac ) 
- Park Monte Zaro sa strane ulaza u park od Vergerijeve ulice kod oznake za park 
- druge lokacije po zahtjevu Mjesnog odbora 

3. Premještanje postojeće klupice kod Rovinjske 6 na novu lokaciju zelene površine Gajeve 8. 
4. Obilježavanje pješačkih prijelaza svjetlećom prometnom signalizacijom 
5. Postava parkovnih ogradica ili slične urbane opreme s ciljem zaštite javnih zelenih površina 

- u Tentorovoj ulici  
- u Radićevoj kod SZ Balotina 1  
- druge lokacije po zahtjevu Mjesnog odbora  

 
6. 

sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih 
vozila po prijedlogu Mjesnog odbora 

- Rovinjska 4 - parkiralište 
- druge lokacije po zahtjevu Mjesnog odbora 

PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 

IX.4. M.O. Sisplac – Sv. Polikarp  
r.br. AKCIJA 

1. projektna dokumentacija za rekonstrukciju stuba koje spajaju Crkvu Gospe od mora 



   
 

12 /20 
 

/Mornarička crkva s Ulicom sv. Polikarpa – nastavak aktivnosti  
2. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 

prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina 

- košnja područja oko stuba Gospe od Mora 
- košnja područja uz pješački prolaz iz Gortanove ulice u Gortanovu uvalu  
- druge lokacije po zahtjevu Mjesnog odbora 

3. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih 
vozila po prijedlogu Mjesnog odbora 

- postavljanje grebanog asfalta na parkiralište u Tomasinijeva 2, Rizzijeva 4, Rizzijeva 
6, Tomasinijeva 1 

- druge lokacije po zahtjevu Mjesnog odbora 
4. postava, zamjena i održavanje klupa  

- dodatna klupa ( postava greda ) Kochova 15 - na zidiću uz već postavljene grede 
- postava, zamjena i održavanje klupa po prijedlogu Mjesnog odbora 

5. 
postava, zamjena i održavanje košarica  

- postava košarica duž Ulice Veruda uz postavljene klupe 
- druge lokacije po zahtjevu Mjesnog odbora  

6. uvođenje nove organizacije prometa sukladno prethodno izrađenim elaboratima i izdanim  
odobrenjima od strane Pododsjeka za promet 

- postava usporivača prometa u Kochovoj ulici, 
- poboljšanje prometne signalizacije na raskrižju ulice Sv. Polikarp i Bečke ulice 

realizacija sukladno raspoloživim financijskim sredstvima. 
PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 

IX.5. M.O. Veruda  
r.br. AKCIJA 

1. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 
prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnju i obnovu biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina 

2. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih 
vozila po prijedlogu Mjesni odbor 

- sanacija rupa na cesti u Banovčevoj od br. 1 do 11 
- sanacija nogostupa prema školi s desne strane 
- druge lokacije po zahtjevu Mjesnog odbora 

3. sanacija i uređenje dječjih igrališta na području MO 
4. Postava, zamjena i održavanje košarica za otpatke  

- Zoranićeva između kbr. 11 i 13 
- preko puta dječjeg igrališta u Zoranićevoj 

5. Postavljanje koševa za životinjski izmet po prijedlogu Mjesnog odbora   
- Ulica Veruda od br.45 prema bazenu  
- Banovčeva kod dječjeg igrališta 

PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 

IX.6. M.O. Stoja  
r.br. AKCIJA 

1. Sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih 



   
 

13 /20 
 

vozila po prijedlogu MO 
- sanacija kolnog pristupa s javne prometnice na parking pored zgrada u ulici Rikarda 

Katalinića Jeretova pored kbr. 46 i 48 
- druge lokacije po zahtjevu Mjesnog odbora 

2. Postava dva piknik seta pored dječjeg parka u ulici Agnana 
3. Održavanje opreme igrališta po zahtjevu Mjesnog odbora 
4. Zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 

prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo košnju, sadnju i odvoz granjevine 
PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 

IX.7. M.O. Nova Veruda 
r.br. AKCIJA 

1. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 
prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnju i obnovu biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina 

- košnja uz zid Vodovoda, te zgradu Vodotornja kod tvrđave Casoni Vecchi 
2. Postava, zamjena i održavanje košarica za otpatke i košarica za feces po zahtjevu Mjesnog 

odbora na lokacijama na kojima postoji opravdanost i prostorne mogućnosti postave: 
- Carlijeva ulica k.č. br. 4972/81 k.o. Pula – u vlasništvu Grada Pule – postava košarice 
- šumica De Franceschijeva – košarica za otpad i pseći izmet (feces) (2 kom) 
- preko puta Facchinettijeve ulice 2 – k.č. br. 4935/12 k.o. Pula -  na zelenu površinu 
- na pješačkom prolazu između Ulice Vidikovac 7 i Caffe bar Vrx – još jedna  

3. Postava piknik klupe i klupe - šumica De Franceschijeva  
Postava klupa preko puta Facchinettijeve ulice 2 – k.č. br. 4935/12 k.o. Pula -  na zelenu 
površinu i na pješačkom prolazu između Ulice Vidikovac 7 i Caffe bar Vrx  

4. Sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih 
vozila po prijedlogu Mjesnog odbora 

- uređenje pristupne staze uz parkiralište na Mardeganijevoj s ciljem sprječavanja 
daljnje erozije terena i osiguranja pješačke komunikacije 

- Vidikovac 7 -Vodotoranj -  sanacija parking prostora k.č. br. 9981/1 k.o. Pula 
frezanim asfaltom 

- Raskrižje Mardeganijeva i Palisina saniranje asfaltnog pokrova 
5. postava fizičkih barijera za zaštitu zelenih površina 

- k.č. br. 4939/27 k.o. Pula zbog učestalog parkiranja vozila na uređenu zelenu 
površinu iza autobusne stanice na Ulici Monte Paradiso 

- De Franceschijeva, šumica 
6. postava javne slavine na igralištu u Rohreggerovoj ulici 

PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 

IX.8. M.O. Šijana  
r.br. AKCIJA 

1. postava fizičkih barijera za zaštitu zelenih površina 
- k.č.1193/1 k.o. Pula 

2. Postava stupića na nogostupu Ulice Valica uz pješački prijelaz kod trgovačkog centra JYSK  
3. Postava košarice za feces u blizini dječjeg igrališta u Divkovićevoj ulici i u Ulici Jurja Žakna 

između kbr. 2 i 4.  
4. Postavljanje nadstrešnice sa klupom na autobusnom stajalištu u Vitasovićevoj ulici,  

Koparskoj ulici kbr. 64, u blizini robne kuće Šijana, bivša Standa. 



   
 

14 /20 
 

5. Zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 
prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo košnju, sadnju i odvoz granjevine 

6. Sanacija derutne površine na križanju Benčićeve i Kastavske ulice (postava rubnjaka, navoz 
zemlje, krajobrazno uređenje) 

PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 

IX.9. M.O. Štinjan 
r.br. AKCIJA 

1. pojačano čišćenje i pranje javnih površina po prijedlogu MO  
2.  redovno održavanje spomenika NOB-a na placi 
3. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 

prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina 

- orezivanje maslina na raskrižju Ulice Pužar i Štinjanske ceste kod k.br. 48 
- drugo po zahtjevu MO 

4. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih 
vozila po prijedlogu Mjesnog odbora 

- Saniranje-nasipavanje površine odnosno parkinga ispred Autokampa Brioni i lučice 
Štinjan 

- čišćenje bankine uz kolnik u ulici Šurida uz k.č. 124/45 k.o. Štinjan kako se oborine 
ne bi zadržavale na kolniku (cca 18m duljine) 

- urediti bankinu na kč.167/18 (sjecište ulice Pužar i Štinjanske ceste kod kbr. 48 
(krpanje asfaltnim zakrpama jer se svake godine nakon padalina stvore vododerine) 

- drugo po zahtjevu MO 
5. najam i postavljanje 4 kemijska WC-a za manifestacije na području Mjesnog odbora Štinjan 

- jednodnevni najam 
6. postava barijera za sprječavanje devastacije prostora i dovoza krupnog otpada na području k. 

č. 270/1 k.o. Štinjan-Nova 
7. uvođenje nove organizacije prometa po prijedlogu VMO 
8. Sanacija postojećih i postava novih klupa za sjedenje po prijedlogu VMO 

PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 

IX.10. M.O. Veli Vrh 
r.br. AKCIJA 

1. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih 
vozila po prijedlogu Mjesnog odbora   

- Bunarska cesta 
- po zahtjevu Mjesnog odbora  

2. uvođenje novih regulacija prometa  po prijedlogu mjesnog odbora 
3. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 

prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina 

- Trim staza Park mladeži,  
- dječja igrališta u Zahtilinoj, Kapeleri,  
- dio uz prometnicu k.č. 501/132 k.o. Galižana  
- Varetonova stancija 
- po prijedlogu Mjesnog odbora  



   
 

15 /20 
 

4. zamjena i održavanje opreme dječjih i sportskih igrališta te postava, zamjena i održavanje 
druge opreme javnih površina na području Mjesnog odbora   

5. postava, zamjena i održavanje košarica za otpatke i košarica za feces, te čišćenje javnih 
površina po prijedlogu Mjesnog odbora  

PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 

IX.11. M.O. Busoler  
r.br. AKCIJA 

1. zamjena i održavanje opreme dječjih i sportskih igrališta te postava, zamjena i održavanje 
druge opreme javnih površina na području Mjesnog odbora   

2. postava, zamjena i održavanje košarica za otpatke i košarica za feces, te čišćenje javnih 
površina po prijedlogu Mjesnog odbora 

3. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 
prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina,  

- Šišanska cesta od 121 - 141, košnja zaraslog zelenila uz rub prometnice 
- Šandaljska ulica, košnja uz rub prometnice duž ulice  
- Ulica Komunal, košnja uz rub prometnice duž cijele ulice 
- Mandićeva ulica,  košnja uz rub prometnice duž cijele ulice 
- drugo po zahtjevu Mjesnog odbora 

4. uvođenje novih regulacija prometa  po prijedlogu mjesnog odbora 
- Postava fleksibilnih stupića na izlazu iz ulica Orbanin i Moncanor i na Šišansku cestu 

– sprječavanje parkiranja, 
- drugo po zahtjevu Mjesnog odbora 

5. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih 
vozila po prijedlogu Mjesnog odbora 

- Valmade 2-8 -sanacija makadamskog puta frezanim mljevenim asfaltom Šandaljska 
ulica od zaobilaznice do Ulice Brače Čeh  

- Put od Fortica od 145 – 153a  
- drugo po zahtjevu Mjesnog odbora  

PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 

IX.12. M.O. Valdebek 
r.br. AKCIJA 

1. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih 
vozila po prijedlogu Mjesnog odbora,  

- nasipavanje protupožarnog puta između ulica Drenovica i Koleži. Nasipavanje 
kritičnog dijela šljunkom ili frezanim asfaltom uz niveliranje šahta. 

- nasipavanje protupožarnog puta između ulica Koleži i Jasne Crnobori. Nasipavanje i 
niveliranje terena za siguran prolaz, uz postavu dodatnog šljunka na dijelovima puta 

- nasipavanje i uređenje parkirališta ulica Drenovica 
- druge lokacije po zahtjevu Mjesnog odbora 

2. postava 4 kemijska WC-a za dan mjesnog odbora u ljetnom periodu 
3. postava dodatnih sprava za vježbanje na multifunkcionalnom igralištu 
4. postava BUS nadstrešnice uz stajalište Valdebečki put 7,9  
5. postava košarice za sitni otpad uz postojeću klupicu - križanje ulica Viovica i Škokovica 
6. postava, zamjena i održavanje klupa po prijedlogu Mjesnog odbora  



   
 

16 /20 
 

7. postava znaka za naziv ulice između brojeva Mihovilovićeve 13 i 21 (novi odvojak prema 
igralištu) 

8. postava info tabele ''pravila ponašanja'' na ulazu u igralište Jasne Crnobori po prijedlogu 
mjesnog odbora 

9. uvođenje novih regulacija prometa  po prijedlogu mjesnog odbora 
PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
  

IX.13. M.O. Arena 
r.br. AKCIJA 

1. Ulica Croazia - uređenje dječjeg igrališta u smislu ličenja zidova, ograde, pristupnog stubišta 
i rampe, čišćenje sprave za vježbanje od grafita te saniranje klupa 

2. uređenje površine Splitskoj ulici na k.č. br. 1104/7 i 1105/3, k.o. Pula, uz kbr. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 10, 12, 14. Sanacija podloge pješačkih staza, uređenje ograđene zelene površine 

3. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 
prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo sadnju i obnovu biljnog fonda, te skupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina 

4. postava, zamjena i održavanje košarica po potrebi i prijedlogu mjesnog odbora  
- Cava Malusa k.č. 1127/1, k.o. Pula 
- druge lokacije po zahtjevu Mjesnog odbora 

5. Postavljanje dodatnih klupa u parkovima  
- na k.č. br. 1103/1 i 1379/1, k.o. Pula 
- druge lokacije po zahtjevu Mjesnog odbora  

6. uvođenje novih regulacija prometa  po prijedlogu mjesnog odbora 
- Postava stupića na nogostupu Akvilejskog prilaza – sprječavanje parkiranja, 
- smirivanje prometa na raskrižju Splitske i Kolodvorske ulice, 
- drugo po zahtjevu Mjesnog odbora 

PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 

IX.14. M.O. Vidikovac 
r.br. AKCIJA 

1. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 
prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnju i obnovu biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina 

- Marsovo polje 20-28 – košnja i održavanje trave i drugog bilja oko prometnice 
- malčiranje pješačke staze od kraja Nazorove prema Rizzijevoj, k.č.br. 3885/45 i 

3885/75 k.o. Pula, 
- druge lokacije po zahtjevu Mjesnog odbora 

2. Sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih 
vozila po prijedlogu Mjesnog odbora  

- sanacija, nasipavanje ceste Ul. Marsovo polje od 22-28 
- druge lokacije po zahtjevu Mjesnog odbora 

3. Sanacija i uređenje dječjih igrališta na području Mjesnog odbora  
4. Postava, zamjena i održavanje košarica za otpatke i košarica za feces 

- između zgrada u Voltićevoj i zgrada u Buonarrotijevoj (feces) 
- kod klupe i stola ispred Voltićeve 7 
- unutar dječjeg igrališta kod Rizzijeve 34 
- druge lokacije po zahtjevu Mjesnog odbora  



   
 

17 /20 
 

5. postava, zamjena i održavanje klupa po prijedlogu Mjesnog odbora  
- zamijeniti dotrajale daske na postojećoj klupi ispred Voltićeve 16 
- postava jedne klupe unutar dječjeg igrališta u ulici O. Ban 
- postava piknik seta ispred Buonarrotijeve br. 5 

PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 

IX.15. M.O. Gregovica  
r.br. AKCIJA 

1. zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 
prijedlogu Mjesnog odbora uključivo sadnja i obnova biljnog fonda te sakupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina  

- malčiranje i održavanje "staza jabuka",  
- dio prema Ulici Marsovo polje, kod parkirališta 

2. postava, zamjena i održavanje klupa po prijedlogu Mjesnog odbora 
- dvije klupe nasuprot igrališta, uz Vrtni centar u hladu posađenih stabala  
- jedne klupe u Mutilskoj ulici kod kućnog broja 98 

3. postava košarica po prijedlogu Mjesnog odbora 
- duž Mutilske ulice uz već postavljene klupe 
- Nazorova ulica 4,6,8 te prema stadionu Aldo Drozina 
- Črnjina ulica  
- uz novu nadstrešnicu autobusnog stajališta u Mutilskoj ulici kod kućnih brojeva 56a 

56b 
- u Mutilskoj ulici kod kućnog broja 98 

4. postava još jednog piknik seta uz već postavljeni set u Črnjinoj ulici 
5. sanacija nerazvrstanih cesta i javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornih 

vozila po prijedlogu Mjesnog odbora 
- sanacija prometnice uz kanal Pragrande 
- druge lokacije po zahtjevu Mjesnog odbora 

6. bolje označavanje pješačkog prijelaza u Mutilskoj ulici, te postava zaštitne ograde kod 
pješačkog prolaza iz Ulice Luke Kirca na Mutilsku ulicu, bolje označavanje pješačkog 
prijelaza u Mutilskoj ulici, kod kućnog broja 99 

7. održavanje i zamjena opreme na javnim zelenim površinama, dječjim i sportskim 
igralištima, na površinama namijenjenim psima, kao i na ostalim javnim površinama 
uključivo na pomorskom dobru, te uređaje postavljene na dijelovima uređenih 
javnih zelenih površina namijenjenih sportu i rekreaciji i/ili igri djece po zahtjevu Mjesnog 
odbora 

PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
 

IX.16. M.O. Monvidal 
r.br AKCIJA 

1. Zahvati na zelenim površinama koji nisu predviđeni programom redovnog održavanja po 
prijedlogu Mjesnog odbora, uključivo sadnju i obnovu biljnog fonda, te skupljanje i odvoz 
biološkog otpada s javnih zelenih površina 

2. održavanje i zamjena opreme na javnim zelenim površinama, dječjim i sportskim 
igralištima, na površinama namijenjenim psima, kao i na ostalim javnim površinama 
uključivo na pomorskom dobru, te uređaje postavljene na dijelovima uređenih 
javnih zelenih površina namijenjenih sportu i rekreaciji i/ili igri djece po zahtjevu Mjesnog 
odbora 



   
 

18 /20 
 

3. postava, zamjena i održavanje košarica po potrebi i prijedlogu mjesnog odbora 
- uz postojeću klupicu, Stiglicheva 11 

4. postava, zamjena i održavanje klupa po potrebi i prijedlogu mjesnog odbora 
5. obnova podloge dječjeg igrališta kod tvrđave Monvidal 
6. Postava piknik stolova sa klupicama, pozicija uz prolaz sa desne strane kod tvrđave 

Monvidal 
7. postava košarice za feces na k.č 1967/2 k.o Pula, 
8. Monvidalska ulica 7-23, te od 14 – 22 kućnih brojeva – postava prepreka duž nogostup za 

sprječavanje parkiranja vozila 
9. Grožnjanska 28 – postava dva stupića uz nogostup kako bi se spriječilo parkiranje na prolaz 

za pješake stambene zgrade. Lokacija za postavljanje je između brojeva Cerneccine 2 i 
Grožnjanske 28. 

PLANIRANA SREDSTVA 17.253,97 EURA 
UKUPNO PLANIRANA SREDSTVA 276.063,52 EURA 

Članak 12. 
 

X.   SREDSTVA POTREBNA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA - 
REKAPITULACIJA 

 

 
PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 2026. GODINU 

UKUPNO 
(EURA) 

I održavanje nerazvrstanih cesta 2.869.953,34 
I.1.  redovito i  izvanredno održavanje  1.967.930,48  
I.2. zimska služba 78.000,00  

I.3.  
održavanje prometnih znakova, signalizacije i opreme na cestama, 
turističke i ostale signalizacije  400.000,00 

I.4.  održavanje prometnih svjetala (semafora) 100.000,00 

I.5.  
održavanje nerazvrstanih cesta prekategoriziranih iz županijskih i 
lokalnih  264.522,86 

I.6.  geodetske, projektantske i usluge nadzora  59.500,00 

II 
održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen promet 
motornim vozilima 550.000,00 

II.1. 
redovito i  izvanredno održavanje javno prometnih površina na 
kojima nije dozvoljen promet motornim vozilima 230.000,00 

II.2. održavanje čistoće plaža 200.000,00 
II.3. održavanje plaža 120.000,00 

III održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 760.293,81 
IV održavanje javnih zelenih površina 2.729.567,41 
IV.1.  održavanje javnih zelenih površina  2.499.567,41 

IV.2. 

održavanje opreme na javnim zelenim površinama, dječjim i 
sportskim igralištima, na površinama namijenjenim psima, kao i 
na ostalim javnim površinama uključivo na pomorskom dobru  230.000,00 

V održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 785.750,00 
V.1 održavanje nadstrešnica na stajalištima javnog prometa 60.000,00 

V.2 
održavanje javnih zdenaca, vodoskoka i fontana, javnih slavina, 
tuševa, uređenih izvora vode te sustava za navodnjavanje 160.000,00 

V.3 redovito i izvanredno održavanje javnih zahoda, pisoara te 175.250,00 



   
 

19 /20 
 

kemijskih zahoda 

V.4 

postava i održavanje oznaka ulica, parkova, trgova, ploča s 
planom naselja, oznaka kulturnih dobara, zaštićenih dijelova 
prirode i sadržaja turističke namjene, oglasnih ploča, te ostalih 
informativno – promotivnih ploča 18.000,00 

V.5 održavanje spomenika, skulptura i spomen obilježja 30.000,00 

V.6 

uređenje naselja u vrijeme blagdana i drugih posebnih prigoda te 
obilježavanje posebnih prigoda isticanja zastava na javnim 
površinama  252.500,00 

V.7 
podmirivanje troškova za utrošak vode za funkcioniranje objekata 
i uređaja javne namjene  90.000,00 

VI održavanje groblja 227.317,76 
VII održavanje čistoće javnih površina 3.275.000,00 
VIII održavanje javne rasvjete 3.350.000,00 
VIII.1 održavanje javne rasvjete 550.000,00  

VIII.2 
podmirivanje troškova za utrošak električne energije za 
funkcioniranje javne rasvjete, objekata i uređaja javne namjene 800.000,00 

VIII.3 mjere poboljšanja energetske učinkovitosti sustava javne rasvjete 2.000.000,00 
IX male komunalne akcije 276.063,52 
IX.1 Stari Grad 17.253,97  
IX.2 Kaštanjer 17.253,97  
IX.3 Monte Zaro 17.253,97  
IX.4 Sv. Polikarp-Sisplac 17.253,97  
IX.5 Veruda 17.253,97  
IX.6 Stoja 17.253,97 
IX.7 Nova Veruda 17.253,97  
IX.8 Šijana 17.253,97  
IX.9 Štinjan 17.253,97  
IX.10 Veli Vrh 17.253,97  
IX.11 Busoler 17.253,97  
IX.12 Valdebek 17.253,97  
IX.13 Arena 17.253,97  
IX.14 Vidikovac 17.253,97  
IX.15 Gregovica 17.253,97  
IX.16 Monvidal 17.253,97  
  UKUPNO 14.823.945,84 

 
Sredstva potrebna za ostvarivanje ovog Programa temeljem procijenjenih troškova po djelatnostima, 
utvrđuju se u ukupnom iznosu od 14.823.945,84 eura.  
Potrebna financijska sredstva osigurati će se iz prihoda komunalne naknade i komunalnog doprinosa, 
naknade za korištenje javnih cesta – kapitalne pomoći Županijske uprave za ceste (sukladno Zakonu o 
cestama), prihoda šumskog doprinosa, prihoda od koncesija na pomorskom dobru, prihoda od turističke 
pristojbe, prihoda od zakupa kampova u vlasništvu Republike Hrvatske, prihoda od koncesija za 
obavljanje dimnjačarskih poslova, prihoda od vodnog gospodarstva – Hrvatske vode, prihoda od 
naknade prijevoza lomljenog kamena, prihoda Lučke uprave od naknade za vez, općih prihoda i 
primitaka te kreditnih sredstava. 
 



   
 

20 /20 
 

Članak 13. 
 

XI. ZAVRŠNE ODREDBE 
Ovaj Program održavanja objavljuje se Službenim novinama – Bollettino ufficiale Pula - Pola, a stupa 
na snagu 01. siječnja 2026. godine.  
 
 
KLASA:363-02/25-01/56 
URBROJ:      
Pula, 28.10.2025 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 

 
PREDSJEDNIK 
Valter Boljunčić 

 
 



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Program se donosi temeljem članaka 72. i 73. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine 
br. 68/18, 110/18 – OUSRH, 32/20, 145/24 ) i članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine 
– Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), prema kojem 
predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave za svaku kalendarsku godinu donosi Program 
održavanja komunalne infrastrukture (u daljnjem tekstu: Program), kojim se određuje opis i opseg 
poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima te 
iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja. 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 

 
Programom se u skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima i izvorima financiranja određuje 
obavljanje slijedećih komunalnih djelatnosti kojima se osigurava održavanje komunalne 
infrastrukture: 

I.     održavanje nerazvrstanih cesta 
II. održavanje javnih površina na kojima nije dozvoljen promet motornim vozilima 
III. održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 
IV. održavanje javnih zelenih površina 
V. održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene 
VI. održavanje čistoće javnih površina 
VII. održavanje groblja 
VIII. održavanje javne rasvjete 
IX. male komunalne akcije 

Obavljanjem pojedinih poslova komunalnih djelatnosti navedenim u Programu, povećava se vijek 
trajanja komunalne infrastrukture, osigurava unaprjeđenje stanja u prostoru, podiže sigurnost, 
standard i kvaliteta življenja, omogućava korištenje funkcionalne i svrhovite komunalne 
infrastrukture i uređenih javnih gradskih površina.  
  
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA  
  
Ukupna sredstva za realizaciju ovog Programa planirana su u iznosu 14.823.945,84 eura, a planiraju 
se sredstva komunalne naknade i komunalnog doprinosa, naknade za korištenje javnih cesta – 
kapitalne pomoći Županijske uprave za ceste (sukladno Zakonu o cestama), prihoda šumskog 
doprinosa, prihoda od koncesija na pomorskom dobru, prihoda od turističke pristojbe, prihoda od 
zakupa kampova u vlasništvu Republike Hrvatske, prihoda od koncesija za obavljanje dimnjačarskih 
poslova, prihoda od vodnog gospodarstva – Hrvatske vode, prihoda od naknade prijevoza lomljenog 
kamena, prihoda Lučke uprave od naknade za vez, općih prihoda i primitaka te kreditnih sredstava. 
U Proračunu Grada Pula – Pola za 2026. godinu planirano je 11.200.000,00 eura prihoda od 
komunalne naknade. 
Temeljem navedenog, pripremljen je predmetni nacrt Programa održavanja komunalne infrastrukture 
za 2026. godinu, te molimo njegovo donošenje u predloženom tekstu. 
 
Pripremila: Tamara Plec, voditeljica Odsjeka za održavanje komunalne infrastrukture  

 
 

                                                                                                   ZAMJENICA PROČELNIKA 
Maša Mihelić 


	field_1: 


